
 

 

RBSE Class 12 ARTS Time Table 2024 

Official Website:- ncertmaths.in 

RBSE Class 12 ARTS Time Table 2024 
Thursday February 29, 

2024 
मनोͪव£ान (19) 

Friday March 01, 2024 लोक Ĥशासन (06) 

Saturday March 02, 2024 सूचना ͪव£ान अßयास (04) 

Monday March 04, 2024 अĒेंजी अǓनवाय[ (02) 

Tuesday March 05, 2024 कंठसंगीत (16)/ न×ृय 

क×थक (59)/ वाɮय संगीत [तबला (63), वायलȣन (67), 

Ǒदलǽबा (68), बांसुरȣ (69), ͬगटार (70)] 

Wednesday March 06, 2024 संèकृत साǑह×य(12) / संèकृत भाषा (94) 

Saturday March 09, 2024 भूगोल (14) 

Monday March 11, 2024 ͬचğकला (17) 

Wednesday March 13, 2024 Ǒहदंȣ अǓनवाय[ (01) 

Friday March 15, 2024 अĒेंजी साǑह×य (20) / टंकण ͧलͪप (ǑहÛदȣ (34) 

Saturday March 16, 2024 दश[नशाèğ (85) / सामाÛय ͪव£ान (56) 

Monday March 18, 2024 इǓतहास (13) 

Wednesday March 20, 2024 पया[वरण ͪव£ान (61) 

Thursday March 21, 2024 राजनीǓत ͪव£ान (11) 

Tuesday March 26, 2024 गहृ ͪव£ान (18) 

Wednesday March 27, 2024 शारȣǐरक ͧश¢ा (60) 

Thursday March 28, 2024 अथ[शाèğ (10) / शीē ͧलͪप-Ǒहदंȣ (32) / शीē ͧलͪप-
अĒेंजी (33) 

Saturday March 30, 2024 ऋÊवेद (44) / शुÈल यजवुȶद (45) / कृçण यजुवȶद (46) / 

सामवेद (47) / अथवȶद (48) / Ûयाय दश[न (49) / वेदांत 
दश[न (50) मीमांसा दश[न (51) / जैन दश[न (52) /  



 

 

Ǔनàबाक[  दश[न (53) / वãलभ दश[न (54) / सामाÛय 
दश[न (55) रामानÛद दश[न (57) / åयाकरण शाèğ (86) 

/ साǑह×य शाèğ (87) / पुराणेǓतहास (88) / धम[शाèğ 
(89) / ÏयोǓतष शाèğ (90) सामुǑġक शाèğ (91) / वाèतु 
ͪव£ान (92) पौरोǑह×य शाèğ (93) 

Monday April 01, 2024 Ǒहदंȣ साǑह×य (21) / उदू[ साǑह×य (22) / ͧसधंी साǑह×य 
(23) / गुजराती साǑह×य (24) / पंजाबी साǑह×य (25) / 

राजèथानी साǑह×य (26) / फारसी (27) / Ĥाकृत भाषा 
(28) / टंकण ͧलͪप (अĒेंजी) (35) 

Wednesday April 03, 2024 समाजशाèğ (29) 

Thursday April 04, 2024 ऑटोमोǑटव (101) / सɋदय[ और èवाèØय (102) / 

èवाèØय देखभाल (103) / सूचना Ĥौɮयोͬगकȧ व सूचना 
Ĥौɮयोͬगकȧ कȧ समͪप[त सेवाएं (आईटȣ और 
आईटȣईएस) (104) / फुटकर ǒबĐȧ (105) / याğा और 
पय[टन (106) / पǐरधान सͧमǓत वèğ और गहृ सÏजा 
(108) / इलेिÈĚकल और इलेÈĚॉǓनÈस (109) / सूêम 
इकाई Ĥणालȣ (कृͪष) (110) / Üलंबर (111) / टेलȣकॉम 
(112) 
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